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Styrelsen har ordet 

 
Våren 2022 lättade äntligen restriktionerna efter covid-19-pandemin och en av föreningens främsta 
verktyg för att uppnå ändamålet med föreningen, nätverka på plats i Bryssel, kunde återupptas. Vårt 
kontor i Bryssel har under året arbetat för att återetablera kontaktnätet i Bryssel.  
 
Vi befinner oss i en viktig period för regionernas närvaro i Bryssel. Under 2022 inleddes samtalet om 
EU:s framtid och fönstret för att påverka EU:s prioriteringar efter 2027 öppnades. EU-kommissionen 
och Europaparlamentet hade kommit halvvägs in i mandatperioden, då Europaparlamentsval och val 
av ny EU-kommission sker under 2024. Att vi regioner finns representerade på EU-nivå för att bevaka 
och bidra till att sätta agendan är av högsta betydelse för att få så bra förutsättningar som möjligt för 
att genomföra det regionala utvecklingsuppdraget i framtiden.   
 
Föreningens årsmöte 2022 beslutade att genomföra en verksamhetsöversyn med syfte att 
aktualitetspröva föreningens uppdrag samt utreda om föreningens styrning och ledning är effektiv och 
ändamålsenlig. Verksamhetsöversynen är ett viktigt steg för att säkerställa att vår närvaro i Bryssel 
nyttjas på bästa sätt.  
 
Under 2022 har vi sett goda resultat av att ha en förlängd arm i Bryssel. Att exempelvis EU:s 
medlemsländer prioriterar sträckan Oslo-Stockholm i EU:s förordning för det transeuropeiska 
transportnätet (TEN-T) är frukten av ett nästan decennium långt engagemang i påverkan på nationell 
och europeisk nivå. Ett arbete som vi regioner drivit i nära samverkan med kontoret i Bryssel.  
 
Genom närvaron i Bryssel kunde vi regioner även vara tidigt på banan kring utvecklingen av smart 
specialisering. Under 2022 lanserades konceptet Partnerskap för regional innovation (PRI). PRI kan 
enkelt beskrivas som en strategisk metod för innovationsdriven utveckling som under 2022 – 2023 
testas i form av ett pilotprojekt. Genom tidig information från vårt kontor i Bryssel om möjlighet att 
delta i pilotprojektet kunde vi regioner samla oss i ett brett konsortium bestående av regionerna i Norra 
Mellansverige och Östra Mellansverige tillsammans med Tillväxtverket och Vinnova och gemensamt 
ansöka om att delta i projektet. Ansökan beviljades och vi jobbar nu tillsammans för att driva 
utvecklingen av EU:s innovations- och regionalpolitik.  
 
Ytterligare ett exempel på effekt av närvaron i Bryssel är att Region Gävleborg, tillsammans med ett 
antal europeiska regioner inom ramen för nätverket Vanguardinitiativet, utvecklat ett nytt europeiskt 
pilotprojekt inom vätgas. Projektet bidrar till att placera Mid Sweden Hydrogen Valley på den 
europeiska vätgaskartan.  
 
Vi ser tillbaka på ett mycket händelserikt och formerande år under vilket vi gjort stora förflyttningar 
för att integrera EU-perspektivet i genomförandet av de regionala utvecklingsstrategierna.  
 
 
Irén Lejegren  Eva Lindberg       Birgitta Sacrédeus  
Ordförande  Vice ordförande      Vice ordförande   
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1. Central Sweden ideell förening 

a) Styrelse 

Årsmötet den 30 april 2019 utsåg följande styrelse för en tid av 4 år: 
 
Ordförande  
Irén Lejegren (S) ordförande regionala tillväxtnämnden Region Örebro län 
 
Vice ordförande 
Eva Lindberg (S) regionstyrelsens ordförande Region Gävleborg   
 
Vice ordförande 
Birgitta Sacrédeus (KD) ordförande regionala utvecklingsnämnden Region Dalarna  
 
Under 2022 har styrelsen sammanträtt vid fem tillfällen; 23 februari, 24 maj, 29 juni, 19 oktober samt 
20 december.   
 

b) Revisorer  

Årsmötet den 30 april 2019 utsåg följande revisorer för en tid av 4 år: 
 
Region Dalarna 
Torbjörn Roos (DSP) 
 
Region Gävleborg 
Olof Bengtsson (M)  
 
Region Örebro län 
Anders Larsson (C) 
 
Under 2022 har revisorerna sammanträtt vid två tillfällen; 10 mars samt 23 november. Revisionen har 
utförts med stöd av PwC.  
 

c) Ägarråd 

Ägarrådet består av tre representanter från respektive medlem. Ägarrådets roll är att ge råd till och 
följa utvecklingen av styrelsens arbete. Ägarrådet ska sammanträda åtminstone en gång per år. Tid och 
plats för genomförande av ägarråd fastställs av styrelsen. 
 
Årsmötet den 30 april 2019 utsåg följande ägarråd för en tid av 4 år: 
 
Region Dalarna  
Lars Isacsson (S) 
Jonny Jones (C) 
Ulrik Bergman (M) 
 

Region Gävleborg  
Marie-Louise Dangardt (S) 
Magnus Svensson (C) 
Ann-Charlotte Granath (M) 
 

Region Örebro län  
Andreas Svahn (S) 
Torbjörn Ahlin (C) 
Willhelm Sundman (L) 
 

Den 14 december 2020 beslutade regionstyrelsen i Region Dalarna att entlediga Jonny Jones från 
ägarrådet och utse Joakim Storck som ny ägarrådsrepresentant.  

mailto:info@centralsweden.be
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Den 21 december 2021 beslutade regionstyrelsen i Region Örebro län att entlediga Torbjörn Ahlin 
och att utse Charlotta Englund som ny representant i Central Swedens ägarråd för tiden 2022-01-01 – 
2023-05-31.  
 
Under 2022 har ägarrådet sammanträtt vid ett tillfälle, den 25 november.  
 

d) Central Sweden kontaktpersoner  

Varje medlem utser en tjänsteperson med särskilt ansvar för frågor kopplat till Central Sweden ideell 
förening. CS-kontaktpersoner utgör tjänstepersonsstöd till medlemmarnas representanter på årsmötet, 
ägarrådsrepresentanterna samt styrelsen. Kontorschefen förankrar frågor kopplat till föreningen med 
CS-kontaktpersoner. CS-kontaktpersoner förankrar frågor kopplat till föreningen i 
medlemsregionerna. Under 2022 har följande tjänstepersoner varit Central Swedens kontaktpersoner:   
        
Region Dalarna  
Åsa Ängsback, internationell strateg 
 
Region Gävleborg  
Thomas Högman, regional utvecklingsstrateg  
 
Region Örebro län  
Gordon Hahn, internationell utvecklingsledare 
 

e) Verksamhetsöversyn 

Central Sweden ideell förening bildades 2010 av de tre regionförbunden i Dalarna, Gävleborg och 
Örebro län. Mycket har hänt både på EU-nivå och i det regionala utvecklingsuppdraget sedan 2010. 
2019 hade alla svenska landsting bildat region och tagit över det regionala utvecklingsansvaret. Det 
regionala utvecklingsarbetet befinner sig just nu i en brytningstid där regionerna står inför viktiga 
vägval för arbetet med genomförandet av det regionala utvecklingsansvaret. EU:s växande ambitioner 
får även det allt större påverkan på det regionala utvecklingsuppdraget då beslut fattade på EU-nivå 
påverkar allt fler sakområden i regionerna. Vidare har föreningens revision gett föreningen en 
rekommendation att göra en utredning av verksamheten, såväl ur ett verksamhetsperspektiv som ur 
ett skatte- och momsperspektiv.  
 
Mot denna bakgrund beslutade föreningens årsmöte 2022 att genomföra en verksamhetsöversyn. 
Enligt verksamhetsöversynens uppdragsdirektiv1 är syftet med översynen att aktualitetspröva 
föreningens uppdrag samt utreda om föreningens styrning och ledning är effektiv och ändamålsenlig. 
Målet med översynen, enligt uppdragsdirektivet, är att utgöra underlag för beslut om hur föreningens 
verksamhet ska bedrivas efter 2023. Resultat från översynen inklusive förslag på åtgärder ska enligt 
uppdragsdirektivet presenteras för årsmötet 2023.  
 

 
1 Uppdragsdirektiv verksamhetsöversyn Central Sweden ideell förening 

mailto:info@centralsweden.be
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Under hösten 2022 har det första steget i verksamhetsöversynen genomförts – en utredning av en 
extern oberoende utredare vilket omfattat fokusgrupps- samt enskilda intervjuer med tjänstepersoner 
och förtroendevalda i föreningens medlemsregioner och kontoret.  
 
I genomförandet av verksamhetsöversynen har en styrgrupp bestående av medlemmarnas regionala 
utvecklingsdirektörer bildads. Under våren 2023 bearbetar medlemmarna resultatet från utredningen 
och presenterar förslag till åtgärder för årsmötet 2023.  
 

2. Central Sweden European Office   

a) Kontorets medarbetare 

För att uppnå föreningens ändamål har föreningen ett kontor i Bryssel – Central Sweden European 
Office. Kontorets personal anställs av en av medlemsregionerna (värdregion) som utstationerar 
personalen till kontoret i Bryssel. Värdskapet för föreningen roterar mellan medlemsregionerna. Sedan 
1 januari 2020 är Region Örebro län värdregion. 
 
Kontoret bemannas av en kontorschef och två strateger. Under 2022 har Johanna Bond, Ebba 
Bjerkander och Rasmus Bergander bemannat kontoret. Kontoret bedriver även en praktikverksamhet 
som erbjuder studenter på svenska lärosäten möjlighet att genomföra en termins praktik på kontoret. 
Under hösten 2022 gjorde Lukas Nygårdh och Cecilia Aketch Akanga praktik på kontoret.      
 

b) Central Sweden chefsgrupp 

Styrelsen delegerar verksamhets- och budgetansvar till kontorschefen. De delegerade uppgifterna 
fastställs årligen vid det första styrelsemötet efter årsmötet. Kontorschefen rapporterar verksamhets- 
och budgetansvaret till styrelsen. Tjänstepersonorganisationen kopplat till genomförandet av 
verksamheten leds av kontorschefen. Varje medlem utser en chefsrepresentant till CS-chefsgrupp. 
Chefsrepresentanten ingår i ledningsgruppen för den regionala utvecklingsförvaltningen hos 
medlemmen och har ett särskilt ansvar för Central Swedens integrering i förvaltningen. CS-chefsgrupp 
är ett stöd till kontorschefen i verksamhetsplanering och uppföljning för att säkerställa att 
verksamheten bedrivs i enlighet med medlemmarnas beställning till kontoret. Under 2022 har följande 
tjänstepersoner utgjort CS-chefsgrupp: 
 
Region Dalarna  
Helena Hanno Enochsson, enhetschef strategi och finansiering  
 
Region Gävleborg  
Ann-Christin Gagge, avdelningschef finansiering och strategi 
 
Region Örebro län  
Eva Getzman, enhetschef för enheten projektstöd 
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c) Kontaktpersoner inom bevakningsområdena 

Som stöd i genomförandet av verksamheten inom bevakningsområdena finns de tjänstepersoner hos 
Central Swedens medlemmar som är utpekade som ansvariga för de bevakningsområden kontoret har 
ett uppdrag att förmedla EU-perspektivet inom (kontaktpersoner inom bevakningsområdena). 
Kontorets kontakt med kontaktpersonerna inom bevakningsområdena sker i nära samverkan med CS-
chefsgrupp och de internationella strategerna/utvecklingsledarna inom medlemsregionerna.    
 

3. Verksamhetsområden 

Föreningens uppdrag är att bidra till förverkligandet av medlemmarnas regionala utvecklingsstrategier 
utifrån ett EU-perspektiv. Enligt föreningens stadgar ska detta göras inom två verksamhetsområden; 
politisk påverkan och projektstöd. En förutsättning för att kunna bedriva politisk påverkan och 
projektstödsarbete är omvärldsbevakning.  

a) Omvärldsbevakning 

Verksamhetsöversynen har visat att mycket av det kontoret gör idag, och som medlemsregionerna 
uttrycker behov av, inte riktigt låter sig sorteras in under de två verksamhetsområdena, utan snarare 
handlar om omvärldsbevakning ur ett bredare perspektiv. Under 2022 har kontoret utvecklat arbetet 
med omvärldsanalys och börjat att i större utsträckning synliggöra kontorets arbete inom detta område. 
Kontoret har under 2022 i samverkan med de internationella strategerna i medlemsregionerna även 
fått ett ökat antal förfrågningar om att delta i olika, både interna och externa sammanhang, för att 
presentera den generella omvärldsbevakningen och analys om EU:s framtid och hur det påverkar det 
regionala utvecklingsarbetet.   

b) Politisk påverkan  

Kontorets uppdrag inom politisk påverkan är att bistå medlemmarna med tidig information om 
kommande lagstiftning och initiativ på EU-nivå inom bevakningsområdena, ge medlemmarna råd och 
stöd i arbetet med att bevaka och påverka lagstiftning och initiativ på EU-nivå samt råd och stöd i 
arbetet med att bygga allianser med andra europeiska regioner och organisationer. Under 2022 har 
samtalet om EU:s framtid inletts och fönstret för att påverka EU:s prioriteringar efter 2027 har 
öppnats. EU-kommissionen och Europaparlamentet har kommit halvvägs in i mandatperioden, 
Europaparlamentsval och val av ny kommission sker 2024.  
 
Kontorets arbete inom politisk påverkan har under 2022 främst handlat om att så frön i 
medlemsregionerna kring frågor som kan bli viktiga att ta politiska positioner kring i processen att 
påverka EU:s prioriteringar efter 2027. Exempel på en sådan fråga är framtidens 
sammanhållningspolitik – EU:s regionalpolitik (läs mer om arbetet med sammanhållningspolitiken i 
avsnitt 5c). 
 
En konkret påverkaninsats kontoret bistått medlemmarna med under 2022 är revideringen av EU:s 
förordning för det transeuropeiska transportnätet (TEN-T). Arbetet med att påverka den reviderade 
förordningen om TEN-T har pågått under många år men har under 2022 tydligt burit frukt: I december 
stod det klart att rådet lyft in sträckan Oslo-Stockholm som en del av korridoren Skandinavien - 
Medelhavet i TEN-T-kartorna i sitt förhandlingsmandat med Europaparlamentet. Detta betyder att 
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sträckan med mycket stor sannolikhet kommer utgöra en del av de europeiska transportkorridorerna, 
de högst prioriterade sträckorna i TEN-T, i den nya förordningen när den väl antas (troligen under 
slutet av 2023). 
 
Kontoret har bistått medlemmarna med att sprida medlemmarnas politiskt antagna positioner om 
TEN-T-revideringen samt anordnat möten med nyckelpersoner på EU-nivå för medlemmarnas 
möjlighet att påverka revideringen.  

c) Projektstöd  

Kontorets uppdrag inom projektstöd är att stödja medlemmarna med tidig information om kommande 
utlysningar och ansökningsomgångar inom de prioriterade EU-programmen, rådgivning och stöd i 
arbetet med partnersökningar för medlemmarnas interregionala projekt samt analys om EU-
programmens utveckling på lång sikt. Nuvarande programperiod inleddes 2021 vilket inneburit att det 
under 2022 funnit mycket EU-medel att söka. Under året har kontoret löpande informerat 
medlemmarna om aktuella utlysningar inom de prioriterade sektorsprogrammen (program som söks i 
en europeisk konkurrens och i samverkan med flera europeiska aktörer).   
 
Under 2022 har flera av medlemmarna genomfört ett färdplansarbete kopplat till revideringen av de 
regionala innovationsstrategierna för smart specialisering (RIS). Kontoret har bistått dessa processer 
med information om aktuellt inom prioriterade EU-program. En konkret aktivitet under 2022 var 
Region Gävleborgs arbete med att, tillsammans med ett antal europeiska regioner inom ramen för 
nätverket Vanguardinitiativet, utveckla ett nytt pilotprojekt inom vätgas. Kontoret har bistått Region 
Gävleborg i ansökningsprocessen.      
 

4. Verktyg för genomförande 

a) Nätverk 

Föreningens (medlemmarnas och kontorets) främsta verktyg för att uppnå verksamhetens 
målsättningar är deltagande i nätverk. Det är genom nätverken en stor del av kontoret och 
medlemmarnas omvärldsbevakning, relationsbyggande till EU:s institutioner och andra europeiska 
regioner samt möjligheten till att positionera medlemsregionerna i europeiska samarbeten finns.  
 
De lättade restriktionerna under våren 2022 efter covid-19-pandemin har inneburit att kontoret kunnat 
återuppta arbetet med nätverkade – en av de främsta anledningar till att vara i Bryssel, och främsta 
verktyg för genomförande av föreningens uppdrag. Kontoret har under året lagt tid på att återetablera 
och bygga upp kontaktnätet i Bryssel.  
 
Kontoret har bland annat aktivt delaktigt i det Brysselbaserade nätverk European Regions Research 
and Innovation Network (ERRIN), främst inom frågor kopplat till forskning och innovation. 
Kontorets aktiva deltagande bidrar till ökat kontaktnät med europeiska regioner och fördjupad 
omvärldsbevakning genom analys och tidig information om utvecklingen inom EU:s 
innovationspolitik vilket bland annat bidragit till att kontoret kunde förmedla tidig information om 
Partnerskap för regional innovation (PRI) (se mer om detta i avsnitt 5b).  
 

mailto:info@centralsweden.be
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Vidare har kontoret under året även faciliterat samtal mellan medlemsregionerna kring deras 
deltagande i Vanguardinitiativet samt Conference of Peripheral and Maritime Regions (CPMR) med 
ambition om att bidra till att medlemmarna kan utbyta erfarenheter och stärka varandra i 
nätverksdeltagandet.     
 

b) Kommunikation  

Under året har kontoret etablerat konceptet ”stormöten” som forum för spridning av kontorets 
omvärldsbevakning inom de områden det inte finns regionala forum för detta. Till stormöten bjuder 
kontoret in sakkunniga från alla tre medlemsregionerna för att dela information och föra dialog om 
aktuella frågor på EU-nivå inom specifika områden.   
 
Kontoret har även lanserat ett nytt internt nyhetsbrev som syftar till att ge kollegorna inom 
medlemsregionerna en personlig och mer informell information om kontorets arbete. Detta för att 
förstärka synen på kontoret som en del av förvaltningarna. Ytterligare en konkret aktivitet med samma 
syfte är att medlemmarna sedan 2022 bjuder in kontoret att delta på förvaltningsdagar och 
förvaltningsmöten vilket ytterligare stärker kontorets involvering i medlemmarnas ordinarie 
verksamhet och gör kontorets arbete mer känt på förvaltningarna.   
 
Under året har kontoret aktivt arbetat med att utveckla det veckovisa externa nyhetsbrevet, som 
omfattar de artiklar som publicerats på hemsidan den senaste veckan. Kontoret använder artiklarna 
som en viktig del i den strategiska kommunikationen för att uppnå målsättningen om att EU-
perspektivet ska genomsyra genomförandet av medlemmarnas regionala utvecklingsstrategier. Under 
året har kontoret publicerat ca 130 artiklar. Nyhetsbrevet har under 2022 haft omkring 450 
prenumeranter. I genomsnitt har 44% av prenumeranterna öppnat nyhetsbrevet under det senaste året, 
vilket är en ökning med 15% från föregående år. 
 
Kontoret har även börjat arbeta mer strategiskt med kontorets LinkedIn-sida för att kommunicera 
personlig och mer informell uppdatering om kontorets vardag. Kontoret har i januari 2023 425 följare, 
varav 146 har tillkommit det senaste året.  
 
Under året har kontoret även inlett dialog med medlemmarnas internationella strateger kring eventuell 
översyn av föreningens kommunikationsstrategi, ett arbete som fortsätter under 2023.  
 
Ett viktigt uppdrag kontoret har, som medlemmarnas förlängda arm vid EU, är att ta emot studiebesök 
för att generellt informera om regionkontorens uppdrag i EU:s beslutsfattande och kontorets uppdrag 
i synnerhet. De lättade restriktionerna under våren 2022 efter covid-19-pandemin har inneburit att 
denna verksamhet har återupptagits. Under hösten tog kontoret emot besök från bland andra ABF 
Örebro län, Europahuset Gävleborg, Tillväxtverket, El i Norr samt Sundsvallsregionens 
traineeprogram. Kontoret har även anordnat ett antal besöksprogram för grupper från 
medlemsregionerna. Bland annat besökte föreningens styrelse och regionala utvecklingsdirektörer 
kontoret i juni och en besöksgrupp med direktörer och enhetschefer med fokus på forskning och 
innovation besökte kontoret i september. Tillsammans med North Sweden European Office 
anordnade kontoret ett besöksprogram för Botniska korridorens styrgrupp i september. Kontoret har 
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även haft besök av kollegor från regionerna i samband med Europeiska veckan för regioner och städer 
(EWRC) samt Europeiska vätgasveckan.    
 

5. Arbetet inom bevakningsområdena 

Till grund för föreningens årliga verksamhetsplan ligger de prioriterade områden och aktiviteter som 
finns angivna i respektive beställning från varje medlem. Central Sweden har som grundläggande 
uppdrag att bidra till genomförandet av de regionala utvecklingsstrategierna (RUS). Detta omfattar att 
uppmärksamma EU-lagstiftning som påverkar förutsättningarna och möjligheterna för regional 
utveckling i medlemsregionerna samt finansieringsmöjligheter på EU-nivå och europeiska samarbeten 
som kan bidra till att uppnå målen inom de i beställningarna prioriterade områdena i RUS. Styrelsen 
ansvarar för beställningsprocessen samt att jämka samman beställningarna till en verksamhetsplan. 
 
Under 2022 har föreningens arbete fokuserats till följande fyra bevakningsområden:  

- Energi och klimat 
- Innovation med fokus på smart specialisering 
- Sammanhållningspolitik 
- Transport och infrastruktur 

a) Energi och klimat 

Till följd av Rysslands invasion i Ukraina lanserade EU-kommissionen i juni 2022 det nya initiativet 
REPowerEU som syftar till att snabbt minska EU:s beroende av ryska fossila bränslen genom att 
påskynda den gröna omställningen och bidra till ett europeiskt rent och mer motståndskraftigt 
energisystem. Kontoret har under året följt och informerat medlemmarna om utvecklingen av 
initiativet. Kontoret har bjudits in av medlemmarna för att, både i interna och externa sammanhang, 
presentera kontorets analys av krigets påverkan på EU:s energisystem. Kontoret var även 
medarrangörer av årets Europaforum som hade fokus på EU:s energiförsörjning. 
 
Under 2021 presenterade EU-kommissionen klimatpaketet ”Fit-for-55” vilket är en samling förslag 
på revidering av EU:s klimatlagstiftning för att nå 2030-målet om 55 % minskat koldioxidutsläpp 
jämfört med 1990 års nivåer. I slutet av 2022 nåddes överenskommelse kring flera av paketets 
lagstiftningsakter. Kontoret har följt förhandlingarna och löpande uppdaterat medlemmarna om 
utvecklingen i form av artiklar och presentationer.  
 
EU:s nya skogsstrategi och kopplat till den de föreslagna förändringar av förordningen som rör 
växthusgasutsläpp från mark-, jord- och skogsbruk (LULUCF) har under året rönt extra 
uppmärksamhet i medlemsregionerna. Tillsammans med North Sweden European Office, Småland 
Blekinge Halland South Sweden samt Region Värmlands EU-kontor anordnade kontoret ett välbesök 
webbinarium om EU:s skogsstrategi. Regionpolitiker i medlemsregionerna har under året även agerat 
för att påverka EU:s skogspolitik genom en skrivelse tillsammans med regionpolitiker från alla 21 
svenska regioner i vilken de uppmanade regeringen att agera mot kommissionens föreslagna 
förändringar av förordningen.  
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b) Innovation med fokus på smart specialisering 

I april 2022 presenterade Europeiska regionkommittén och EU-kommissionens forskningscentrum 
(JRC) konceptet Partnerskap för regional innovation (PRI). PRI är ett initiativ som syftar till att 
testa nya arbetssätt inom ramen för arbetet med smart specialisering. PRI kan enkelt beskrivas som en 
strategisk metod för innovationsdriven utveckling. Konceptet testas under 2022 – 2023 i form av ett 
pilotprojekt. Regionerna i Norra Mellansverige och Östra Mellansverige deltar tillsammans med 
Tillväxtverket och Vinnova som en av 63 konsortier i pilotprojektet. Kontoret har bistått 
medlemmarna i ansökningsprocessen och deltagandet i piloten.  
 
I juli 2022 presenterade EU-kommissionen en ny europeisk agenda för innovation vilken omfattar 
förslag på åtgärder som ska bidra till att göra Europa till en ledande kontinent på den globala 
innovationsarenan och för att möta en rad samhällsutmaningar så som den gröna och digitala 
omställningen. Kontoret har analyserat innehållet i agendan och löpande informerat medlemmarna om 
de möjligheter till europeiska samarbeten i genomförandet av de regionala utvecklingsstrategierna 
agendan kan innebära.  

c) Sammanhållningspolitiken 

Sammanhållningspolitiken är EU:s regionalpolitik. Det är inom sammanhållningspolitiken 
prioriteringarna för bland andra Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) och Europeiska 
socialfonden (ESF) fastställs. I februari 2022 presenterade EU-kommissionen den åttonde 

sammanhållningsrapporten. Rapporten, som publiceras ungefär vart tredje år, sammanfattar 
sammanhållningspolitikens utveckling och effekter under de senaste åren och ska utgöra ett 
diskussionsunderlag kring sammanhållningspolitikens framtid. I samband med lanseringen av 
sammanhållningsrapporten anordnade EU-kommissionen den europeiska konferensen Cohesion 

Forum i Bryssel. Inför konferensen anordnade kontoret tillsammans med övriga EU-kontor för 
regionerna i Norra Mellansverige och Östra Mellansverige ett förmöte för våra medlemmar för att 
stödja medlemmarnas deltagande på konferensen och för kommande samtal om framtidens 
sammanhållningspolitik.     
 
I slutet av året har kontoret även deltagit i Östra Mellansveriges aktiviteter kopplat till utvärdering av 

föregående programperiod och samtal om den kommande programperioden.   

d) Transport och infrastruktur 

I slutet av 2021 presenterade EU-kommissionen förslaget om revidering av EU:s förordning för det 

transeuropeiska transportnätet (TEN-T). En förutsättning för att ta del av medel från Fonden för 
ett sammanlänkat Europa (CEF), för tillexempel järnvägsinvesteringar, är att vara en prioriterad sträcka 
inom TEN-T. Under 2022 har kontoret fortsatt arbetet från tidigare år med att sprida regionernas 
samrådssvar och positioner kopplat till revideringen och bistått medlemmarna med att träffa 
nyckelpersoner på EU-nivå med syfte att få information och föra dialog om förhandlingarna. 
Tillsammans med North Sweden European Office anordnade kontoret ett besöksprogram för 
Botniska korridorens styrgrupp i september under vilket det bland annat anordnades 
rundabordssamtal med viktiga EU-företrädare och svenska EU-parlamentariker, samt enskilda möten 
med representanter från bland annat Regeringskansliet och EU-parlamentariker med framträdande 
uppdrag kopplat till förhandlingarna.  
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